
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Fuqia në dalje*1� 1600 W
Shpejtësia pa ngarkesë� 0-2.200 min-1

Gjatësia e goditjes� 26 mm
Kapaciteti i prerjes: tub çeliku inoks� Ø 220 mm
Kapaciteti i prerjes: tub gize� Ø 220 / 169*² mm
Kapaciteti i prerjes: dru (pa kapëse zinxhiri)� Ø 255 mm
Kapaciteti i prerjes: tub (pa kapëse zinxhiri)� Ø 130 mm
Dimensionet (G×Gj×L)*3� 583 x 103 x 152 mm
Pesha*4� 4,5 kg
*¹ Me akumulator BL4080H | *2 tuba me veshje çimentoje | *3 me akumulator BL4040 | *4 me akumulator 

BL4025

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 E përshtatshme për: hidraulikë profesionistë, montues 
tubash dhe teknikë për mirëmbajtje industriale

•	 Mekanizmi për fiksimin e zinxhirit mundëson prerje të sigurt dhe të 
qëndrueshme të tubave me diametër të madh deri në 220 mm

•	 Mbajtja e zinxhirit me sustë e thjeshton vendosjen e tubave 
dhe e parandalon rënien e zinxhirit gjatë shtrëngimit

•	 Zëvendësim i lehtë i kapëses së tehut, duke i liruar 
vidat gjashtëkëndore pa e hequr pedalin

•	 Mund të shndërrohet në sharrë standarde shpatë, duke e 
instaluar dorezën e përparme dhe adaptorin për tehe të holla

•	 Për siguri më të madhe, është i pajisur me funksion nisjeje të 
butë, fren elektrik dhe funksion parandalimi të rinisjes

al.makita-see.com

 

AKSESORË
Kapëse 50

1916F0-0
Kapëse 100

1916F1-8
Kapëse 150

1916F2-6

Adaptor për tehe të holla
1916C6-7

Teh i drejtë për sharrë
E-26191 – 145 mm

E-26200 – 200 mm
E-26216 – 260 mm

Teh i lakuar për sharrë
E-26222 – 145 mm
E-26244 – 260 mm
E-26571 – 300 mm
E-26587 – 350 mm

E DISPONUESHME SI
JR003GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 82 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 90 dB(A), Niveli i vibrimit: 15,3 m/s2

Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F, 
BL4050F  Përputhet: BL4080F, BL4080H

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
JR002G
Sharrë shpatë 
me akumulator

Kapëse zinxhiri me sustë 
për mbajtje të sigurt
Kapësja e zinxhirit me mbajtje 
suste mundëson shtrëngim të 
shpejtë dhe të qëndrueshëm 
të tubave me diametër deri në 
220 mm, e parandalon rënien 
e zinxhirit dhe mundëson 
prerje të saktë dhe të sigurt.

Mund të përdoret pa 
kapëse zinxhiri
Vegla mund të shndërrohet 
lehtësisht në sharrë standarde 
shpatë, duke e bashkangjitur 
dorezën e përparme të dhënë 
dhe adaptorin për tehun e hollë.

Mirëmbajtje e lehtë e 
kapëses së fletës
Kapësja e tehut, e cila 
kërkon zëvendësim të 
shpeshtë në kushte të 
vështira operimi, mund të 
zëvendësohet shpejt duke i 
liruar vidat gjashtëkëndore 
pa hequr pedalin.

JR003G� SHARRË SHPATË ME AKUMULATOR

Shpejtësi e rregullueshme e ecjes në varësi të materialit

Material Rregullator min-1

Tuba prej gize dhe prej hekuri 5 0 – 2.200

Tuba prej hekuri
4 0 – 1.850
3 0 – 1.500
2 0 – 1.150

Tuba prej çeliku inoks 1 0 – 800

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


